
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 14 июля 2025 года                                                                                 № 78/649-5 

г. Балахна 

 

 

Об утверждении текста уведомления зарегистрированного кандидата            

и избранного депутата, находящихся на государственной или 

муниципальной службе, при проведении выборов депутатов 

  Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва 

 
 

Руководствуясь постановлением избирательной комиссии 

Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7 «О возложении 

полномочий по подготовке  и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области на территориальную 

избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области», в соответствии с постановлением территориальной 

избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 30 июня 

2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1-25 муниципального 

образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» 

на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа на время подготовки и проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва,  назначенных на 14 сентября 2025 

года», руководствуясь частью 9 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 

2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан российской Федерации», частью 2 статьи 36, 

статьей 72  Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Нижегородской области», в целях контроля за соблюдением 

кандидатами и избранными депутатами соответствующих ограничений, 

 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 

 

2 

1. Утвердить прилагаемый текст уведомления зарегистрированного 

кандидата и избранного депутата, находящихся на государственной или 

муниципальной службе, при проведении выборов депутатов  Совета 

депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 

второго созыва согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Осуществлять уведомление кандидатов, находящихся                                  

на государственной или муниципальной службе, при их регистрации. 

        3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа, расположенном в здании администрации Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области, а также в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области. 

 

 

Председатель комиссии                          Е.Б Кочанова 

 

Секретарь комиссии                                                                                 

 

                         Е.В. Князева 

 

 
 

 

 

 



 

 

  

3 

3 

 


